平成２９年１１月１５日

P r e s s  R e l e a s e
報 道 関 係  各 位

「官房長官への訪問について（情報提供）」、

日本薬剤師連盟より事務連絡通知が発出されました。情報共有させていただきます。

お問合せ先：日本薬剤師会 広報課

電 話：０３－３３５３－１１７１

F A X：０３－３３５３－６２７０

官房長官への訪問について（情報提供）

事  務  連  絡

平成２９年１１月１５日

都 道 府 県 薬 剤 師 連 盟 御中

日 本 薬 剤 師 連 盟

官房長官への訪問について（情報提供）

日頃より、本連盟会務にご高配を賜り誠にありがとうございます。

さて、本日、山本会長、川田神奈川県薬剤師連盟会長ほかが菅官房長官を官邸

に訪問し、この度の選挙でのご当選(神奈川 2区)及び官房長官ご再任のお祝いを

申し上げるとともに、次期参議院議員選挙における日本薬剤師連盟の組織内統

一候補として決定した本田あきこ副会長の紹介を行いました。

また、平成３０年度診療報酬・調剤報酬改定において、公平な改定となるよう

強く要望しました。

官房長官からは、要望の趣旨は理解するが厳しい状況にあること、本田副会長

の党公認について支援する旨の発言がありましたのでお知らせいたします。

なお、安倍総理には２０日に訪問する予定でありますことを申し添えます。

今後とも引き続きのご支援ご協力を賜りますようお願い申し上げます。